

证券代码:002418  
债券代码:112095

证券简称:康盛股份  
债券简称:12 康盛债

公告编号:2014-044

浙江康盛股份有限公司  
关于详式权益变动报告书之补充公告

常州星河资本管理有限公司(以下简称“星河资本”、“信息披露义务人”)和重庆拓洋投资有限公司(以下简称“拓洋投资”、“信息披露义务人”)于2014年7月8日在浙江康盛股份有限公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露了《浙江康盛股份有限公司详式权益变动报告书》。现根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第“15”号—权益变动报告书》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第“16”号—上市公司收购报告书》等法律法规的有关规定补充披露以下内容:

一、信息披露义务人近三年财务会计资料

(一)星河资本

星河资本成立于2014年6月19日,目前尚未正式开展经营业务,暂无财务数据。

(二)拓洋投资

拓洋投资成立于2012年2月7日,2012年度及2013年度财务会计报表如下:

1、资产负债表

资产负债表

金额单位:元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日
资产		
流动资产		
货币资金	49,432.54	45,716.42
交易性金融资产		

应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	139,202,000.00	9,950,000.00
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>139,251,432.54</b>	<b>9,995,716.42</b>
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资	556,800,000.00	
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产		
工程物资		
在建工程		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>556,800,000.00</b>	
<b>资产总计</b>	<b>696,051,432.54</b>	<b>9,995,716.42</b>
<b>负债和所有者权益（或股东权益）</b>		
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收账款		
应付职工薪酬		
应交税费	996,529.00	
应付利息	28,416,666.65	
应付股利		
其他应付款	143,350,000.00	
一年内到期的非流动负债		

其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>172,763,195.65</b>	
非流动负债:		
长期借款	550,000,000.00	
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>550,000,000.00</b>	
<b>负债合计</b>	<b>722,763,195.65</b>	
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(股本)	10,000,000.00	10,000,000.00
资本公积		
减:库存股		
盈余公积		
未分配利润	-36,711,763.11	-4,283.58
<b>所有者权益(或股东权益)合计</b>	<b>-26,711,763.11</b>	<b>9,995,716.42</b>
<b>负债和所有者权益(股东权益)总计</b>	<b>696,051,432.54</b>	<b>9,995,716.42</b>

## 2、利润表

### 利润表

金额单位:元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日
<b>一、营业收入</b>	<b>17,004,000.00</b>	
减:营业成本		
营业金及附加	952,224.00	
销售费用		
管理费用	4,303,584.00	11,208.00
财务费用	48,455,671.53	-6,924.42
资产减值损失		
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(亏损以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
<b>二、营业利润(亏损以“-”号填列)</b>	<b>-36,707,479.53</b>	<b>-4,283.58</b>
加:营业外收入		
减:营业外支出		
其中:非流动资产处置损失		
<b>三、利润总额(亏损以“-”号填列)</b>	<b>-36,707,479.53</b>	<b>-4,283.58</b>

减：所得税费用		
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>-36,707,479.53</b>	<b>-4,283.58</b>
<b>五、每股收益</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

### 3、现金流量表

#### 现金流量表

金额单位：元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	17,004,000.00	
收到的税费返还		
收到的其他和经营活动有关的现金	1,817,340,014.37	7,645.62
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>1,834,344,014.37</b>	<b>7,645.62</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,532,885.00	
支付的各项税费	1,724,610.00	
支付的其他与经营活动有关的现金	1,803,482,803.25	9,961,929.20
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>1,807,740,298.25</b>	<b>9,961,929.20</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>26,603,716.12</b>	<b>-9,954,283.58</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
投资所支付的现金		
取得子公司及其营业单位支付的现金净额		
支付的其他和投资活动有关的现金	556,800,000.00	
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>556,800,000.00</b>	
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-556,800,000.00</b>	
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所受到的现金		10,000,000.00
取得借款所收到的现金	550,000,000.00	
收到的其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>550,000,000.00</b>	<b>10,000,000.00</b>

偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	19,800,000.00	
支付的其他和筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>19,800,000.00</b>	
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>530,200,000.00</b>	<b>10,000,000.00</b>
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>3,716.12</b>	<b>45,716.42</b>
加：现金及现金等价物的期初余额	45,716.42	
<b>六、现金及现金等价物的期末余额</b>	<b>49,432.54</b>	<b>45,716.42</b>
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量</b>		
净利润	-36,707,479.53	-4,283.58
加：资产减值准备		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）	48,216,666.65	
投资损失（收益以“-”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		
递延所得税负债增加（增加以“-”号填列）		
存货的减少（增加以“-”号填列）		
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-129,252,000.00	-9,950,000.00
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	144,346,529.00	
其他		
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>26,603,716.12</b>	<b>-9,954,283.58</b>
<b>2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3. 现金及现金等价物净变动情况</b>		
现金的期末余额	49,432.54	45,716.42
减：现金的期初余额	45,716.42	
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
<b>现金及现金等价物净增加额</b>	<b>3,716.12</b>	<b>45,716.42</b>

## 二、信息披露义务人控股股东基本情况

名称：中植资本管理有限公司（以下简称“中植资本”）

注册地：北京市朝阳区东四环中路 39 号 16 层 A 单元 1901

法定代表人：王天宇

注册资本：30000 万元

营业执照注册号码：110105013869583

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：资产管理、项目投资、投资管理、投资咨询

经营期限：2011 年 5 月 9 日至 2031 年 5 月 8 日

税务登记证号码：110105575218000

股东名称：北京中海聚融投资管理公司、中海晟融（北京）资本管理公司

通讯地址：北京市朝阳区东四环中路 39 号 16 层 A 单元 1901

## 三、信息披露义务人控股股东核心企业情况

序号	公司名称	中植资本 持股比例	主营业务
1	常州京江资本管理有限公司	100%	资产管理、项目投资、投资管理、投资咨询
2	常州京控资本管理有限公司	100%	资产管理、项目投资、投资管理、投资咨询
3	重庆拓洋投资有限公司	100%	从事投资业务；投资管理；资产管理；投资咨询（不含期货及证券）；会务服务；展览展示服务；企业营销策划；企业形象设计；市场营销策划；从事建筑相关业务（凭相关资质证书承接业务）；市场调查；工程项目管理；技术服务；技术开发；技术咨询；经济贸易咨询；企业管理咨询；财务咨询；经济信息咨询；商务信息咨询。
4	常州星河资本管理有限公司	100%	资产管理、项目投资、投资管理、投资咨询

## 四、信息披露义务人控股股东主要业务及最近三年财务会计资料

### （一）中植资本的主要业务情况

中植资本的主要业务是项目投资、投资管理、投资咨询、资产管理。

### （二）对中植资本 2013 年财务报告的审计意见

北京陆宇文会计师事务所（普通合伙）审计了中植资本 2013 年财务报告，出具了无保留意见的《审计报告》（陆宇文审字【2014】第 A017 号），认为：中植资本财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了中植资本 2013 年 12 月 31 日的财务状况以及 2013 年度的经营成果和现金流量。

### （三）最近三年财务会计资料

#### 1、资产负债表

#### 资产负债表

金额单位：元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
<b>资产</b>			
<b>流动资产</b>			
货币资金	2,087,384.15	5,565,374.07	692,070.01
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	198,885,576.79	14,140,790.68	34,840,000.00
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	989,936.82		
<b>流动资产合计</b>	<b>201,932,897.76</b>	<b>19,706,164.75</b>	<b>35,532,070.01</b>
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产			
持有至到期投资	85,000,000.00		
长期应收款			
长期股权投资	245,000,000.00	41,500,000.00	34,300,000.00
投资性房地产			
固定资产	428,490.94	4,480.90	
工程物资			

在建工程			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	703,999.98		
递延所得税资产			
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>	<b>331,132,490.92</b>	<b>41,504,480.90</b>	<b>34,300,000.00</b>
<b>资产合计</b>	<b>533,065,388.68</b>	<b>61,210,645.65</b>	<b>69,832,070.01</b>
<b>负债和所有者权益（或股东权益）</b>			
<b>流动负债：</b>			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收账款			
应付职工薪酬			
应交税费	497,784.85	220,473.29	
应付利息			
应付股利			
其他应付款	481,469,911.84	10,988,725.00	20,000,000.00
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>	<b>481,967,696.69</b>	<b>11,209,198.29</b>	<b>20,000,000.00</b>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>			
<b>负债合计</b>	<b>481,967,696.69</b>	<b>11,209,198.29</b>	<b>20,000,000.00</b>
所有者权益（或股东权益）			
实收资本（股本）	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
资本公积			
减：库存股			
盈余公积			
未分配利润	1,097,691.99	1,447.36	-167,929.99

所有者权益（或股东权益）合计	51,097,691.99	50,001,447.36	49,832,070.01
负债和所有者权益（股东权益）总计	533,065,388.68	61,210,645.65	69,832,070.01

## 2、利润表

### 利润表

金额单位：元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
<b>一、营业收入</b>	<b>31,161,359.75</b>	<b>4,279,368.93</b>	
减：营业成本			
营业金及附加税	616,716.65	15,405.72	
销售费用			
管理费用	24,891,020.21	4,105,843.12	194,609.50
财务费用	4,153,327.04	-18,449.18	-26,679.51
资产减值损失			
加：公允价值变动收益 （损失以“-”号填列）			
投资收益（亏损以 “-”号填列）			
其中：对联营企业和 合营企业的投资收益			
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填 列）</b>	<b>1,500,295.86</b>	<b>176,569.27</b>	<b>-167,929.99</b>
加：营业外收入	1,110.35		
减：营业外支出			
其中：非流动资产处 置损失			
<b>三、利润总额（亏损以“-”号填 列）</b>	<b>1,501,406.20</b>	<b>176,569.27</b>	<b>-167,929.99</b>
减：所得税费用	375,351.55	7,191.92	
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填 列）</b>	<b>1,126,054.65</b>	<b>169,377.35</b>	<b>-167,929.99</b>
<b>五、每股收益</b>			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

## 3、现金流量表

### 现金流量表

金额单位：元

项 目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金	22,600,000.00	4,407,750.00	
收到的税费返还			
收到的其他和经营活动有关的现金	3,382,781,521.09	94,883,023.39	89,682,747.97
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>3,405,381,521.09</b>	<b>99,290,773.39</b>	<b>89,682,747.97</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	1,256,008.00		
支付给职工以及为职工支付的现金	13,677,108.30	2,922,857.29	
支付的各项税费	2,042,810.40		25,092.00
支付的其他与经营活动有关的现金	3,157,673,859.89	84,289,214.04	104,665,585.96
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>3,174,649,786.59</b>	<b>87,212,071.33</b>	<b>104,690,677.96</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>230,731,734.50</b>	<b>12,078,702.06</b>	<b>-15,007,929.99</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>			
收回投资所收到的现金	186,500,000.00		
取得投资收益所收到的现金	9,357,000.00		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		2,800,000.00	
收到的其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>195,857,000.00</b>	<b>2,800,000.00</b>	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	936,053.19	5,398.00	
投资所支付的现金	190,000,000.00		
取得子公司及其营业单位支付的现金净额	15,000,000.00	10,000,000.00	34,300,000.00
支付的其他和投资活动有关的现金	270,000,000.00		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>475,936,053.19</b>	<b>10,005,398.00</b>	<b>34,300,000.00</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-280,079,053.19</b>	<b>-7,205,398.00</b>	<b>-34,300,000.00</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资所收到的现金			50,000,000.00
取得借款所收到的现金	50,000,000.00		
收到的其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>50,000,000.00</b>		<b>50,000,000.00</b>
偿还债务所支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	4,130,671.23		

支付的其他和筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>4,130,671.23</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>45,869,328.77</b>		<b>50,000,000.00</b>
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-8,477,989.92</b>	<b>4,873,304.06</b>	<b>692,070.01</b>
加：现金及现金等价物的期初余额	5,565,374.07	692,070.01	
<b>六、现金及现金等价物的期末余额</b>	<b>2,087,384.15</b>	<b>5,565,374.07</b>	<b>692,070.01</b>
1. 将净利润调节为经营活动现金流量			
净利润	1,126,054.65	169,377.35	-167,929.99
加：资产减值准备			
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	73,615.97	917.10	
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销	176,000.02		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)			
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)			
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)			
财务费用(收益以“-”号填列)	4,130,671.23		
投资损失(收益以“-”号填列)	-9,357,000.00		
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)			
递延所得税负债增加(增加以“-”号填列)			
存货的减少(增加以“-”号填列)			
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-186,111,274.75	20,699,209.32	-34,840,000.00
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	420,693,667.38	-8,790,801.71	20,000,000.00
其他			
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>230,731,734.50</b>	<b>12,078,702.06</b>	<b>-15,007,929.99</b>
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况			
现金的期末余额	3,087,384.15	5,565,374.07	20,459.00
减：现金的期初余额	6,565,374.07	692,070.01	

加：现金等价物的期末余额			671,611.01
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额	-3,477,989.92	4,873,304.06	692,070.01

## 五、后续计划

### （一）未来 12 个月内是否改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整

截止本报告出具日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内对上市公司主营业务进行调整的具体计划。

### （二）未来 12 个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划

截止本报告出具日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内对康盛股份或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，也没有在未来 12 个月内对康盛股份拟购买或置换资产的重组计划。

截止本报告出具日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内继续增持康盛股份股权或者处置其已持有的康盛股份股权的计划。

### （三）是否拟改变上市公司现任董事会或高级管理人员的组成

截止本报告出具日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有对康盛股份董事会进行调整的具体计划；没有与其他股东之间就董事、高级管理人员的任免存在任何合同或者默契；除正常换届选举外，信息披露义务人尚无对康盛股份高管人员结构进行调整的计划。

### （四）是否拟对可能阻碍收购上市公司控制权的公司章程条款进行修改

本次非公开发行股票完成后，如确有必要，上市公司将按照《公司法》、《证券法》、《上市公司章程指引》等法律法规文件规定的程序，对上市公司章程进行修改。但不存在信息披露义务人拟对可能阻碍其收购上市公司控制权的公司章程条款进行修改的情况。

### （五）是否拟对被收购公司现有员工聘用计划作出重大变动

截止本报告出具日，信息披露义务人没有对康盛股份现有员工聘用作重大变动的计划。

#### **（六）上市公司分红政策的重大变化**

截止本报告出具日，信息披露义务人没有对康盛股份分红政策进行重大变动的计划。

#### **（七）其他对上市公司业务和组织结构有重大影响的计划**

截止本报告出具日，信息披露义务人没有其他对康盛股份业务和组织结构有重大影响的计划。

补充上述内容后的《浙江康盛股份有限公司详式权益变动报告书》同日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露。

特此公告。

浙江康盛股份有限公司董事会

二〇一四年七月十日